(8) Η Εταιρεία δεν λύεται ούτε εκκαθαρίζεται αλλά συνεχίζει να υφίσταται και θα παραμείνει εισηγμένη 

στην κύρια αγορά της ρυθμιζόμενης αγοράς του ΧΑ.  

Με την ολοκλήρωση της Διάσπασης και τη σύσταση της Επωφελούμενης Εταιρείας (βλ. θέμα 3), πλέον του 

Κλάδου Παιγνίων, θα εισφερθεί  χρηματικό ποσό συνολικού ύψους διακοσίων είκοσι εκατομμυρίων ενός 

ευρώ (€220.000.001,00). Συνεπώς, το μετοχικό κεφάλαιο της τελευταίας θα ανέλθει στο ποσό των εκατόν 

τριών εκατομμυρίων διακοσίων τριάντα ενός χιλιάδων εξακοσίων σαράντα εννέα Ευρώ (€103.231.649,00), 

διαιρούμενο σε εκατόν τρία εκατομμύρια διακόσιες τριάντα μία χιλιάδες εξακόσιες σαράντα εννέα 

(103.231.649) κοινές ονομαστικές μετοχές με δικαίωμα ψήφου, ονομαστικής αξίας ενός Ευρώ (€1) εκάστη. Η 

Εταιρεία θα λάβει το σύνολο των μετοχών της Επωφελούμενης Εταιρείας, ήτοι εκατόν τρία εκατομμύρια 

διακόσιες τριάντα μία χιλιάδες εξακόσιες σαράντα εννέα (103.231.649) μετοχές, ονομαστικής αξίας ενός 

Ευρώ (€1) εκάστη, ενώ δεν θα λάβει ποσό σε μετρητά. 

Σημειώνεται ότι, βάσει της Έκθεσης Αποτίμησης Ορκωτού Ελεγκτή για τον Κλάδο Τυχερών Παιγνίων (όπως 

ορίζεται κατωτέρω), η καθαρή θέση της Εταιρείας είναι αρνητική και ανέρχεται στο ποσό των μείον εκατόν 

δέκα έξι εκατομμυρίων επτακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων πενήντα δύο Ευρώ (-€116.768.352,00). 

Συνεπώς, το ως άνω ποσό του μετοχικού κεφαλαίου της Επωφελούμενης Εταιρείας ύψους εκατόν τριών 

εκατομμυρίων διακοσίων τριάντα ενός χιλιάδων εξακοσίων σαράντα εννέα Ευρώ (€103.231.649,00) θα 

προκύψει από το άθροισμα της εν λόγω αρνητικής καθαρής θέσης του Κλάδου Τυχερών Παιγνίων, όπως 

αυτός αποτυπώνεται στην Έκθεση Αποτίμησης Ορκωτών Ελεγκτών Κλάδου Τυχερών Παιγνίων, ύψους μείον 

εκατόν δεκαέξι εκατομμυρίων επτακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων πενήντα δύο Eυρώ (-

€116.768.352,00) και του ποσού της σκοπούμενης χρηματικής εισφοράς κατά τη σύσταση της 

Επωφελούμενης Εταιρείας συνολικού ύψους διακοσίων είκοσι εκατομμυρίων ενός Ευρώ (€220.000.001,00) 

που θα πραγματοποιηθεί εξολοκλήρου με καταβολή μετρητών από την Εταιρεία. Η Εταιρεία καθίσταται 

μοναδικός και εξ ολοκλήρου (100%) μέτοχος της Επωφελούμενης Εταιρείας λαμβάνοντας τις μετοχές που 

προβλέπονται στον όρο 1.2 του Σχεδίου Διάσπασης.

[...]

συσταθούν, ανεξαρτήτως της μορφής και του σκοπού τους, 

(β) η παροχή δευτερευουσών υπηρεσιών και δραστηριοτήτων σε συνδεδεμένες με την Εταιρεία εταιρείες 

και/ή σε τρίτους, 

(2) Σύμφωνα με το άρθρο 5 του Καταστατικού της Νέας Εταιρείας, το μετοχικό κεφάλαιο της Νέας Εταιρείας 

θα ανέρχεται σε τετρακόσια σαράντα έξι εκατομμύρια τετρακόσιες έντεκα χιλιάδες πεντακόσια εβδομήντα 

ένα Ευρώ (€446.411.571,00), που αντιστοιχεί στην αξία των Συμμετοχών σύμφωνα με την Έκθεση Ορκωτών 

Ελεγκτών για την Εισφορά Συμμετοχών, σύμφωνα με το άρθρο 17 του ελληνικού νόμου 4548/2018 που 

συντάχθηκε από τον ορκωτό ελεγκτή Κωνσταντίνο Κακολύρη (ΣΟΕΛ 42931) της  ελεγκτικής εταιρείας «Deloitte